

## Rapport:

### *Pulje til sommeraktiviteter for børn og unge i 2020 som følge af COVID-19*

Regeringen har den 9. juni 2020 indgået aftale med Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance, Alternativet, de frie grønne løsgængere og Partiet Fremad om initiativer, der skal sikre, at børn og unge kan få en aktiv sommerferie. Find beskrivelse af puljen i puljeoversigten på [www.uvm.dk/puljer](http://www.uvm.dk/puljer) under ”Grundskole”.

Rapportskabelonen skal anvendes til at dokumentere afholdelsen af sommeraktivitetsforløb i skolernes sommerferie 2020 eller til aktiviteter i direkte forlængelse af sommerferien, fx i forbindelse med skolestartsforløb (dog ikke som erstatning for undervisning).

*Frist for afrapportering:*

- Rapport, regnskab og ledelseserklæring samt revisorerklæring og tilhørende revisionsprotokollat (ved tilsagn om tilskud på 500.000 kr. og derover) skal fremsendes **senest 30. november 2020**.

Fremsendelse af rapport mv. skal ske til [puljefou@uvm.dk](mailto:puljefou@uvm.dk). Projektnummer og projektitel skal angives i e-mailens emnefelt.

1. Stamoplysninger:	
• <b>Projektnummer- og titel, jf. bevilningsbrevet:</b>	Projektnummer 142580 <i>Pulje til sommeraktiviteter for børn og unge i 2020 som følge af COVID-19</i>
• <b>Kommune:</b>	Ishøj Kommune
Kontaktperson for afrapportering	
• <b>Navn:</b>	Malene Rasmussen
• <b>Titel</b>	Fritids- og foreningskonsulent
• <b>Tlf.nr.:</b>	4357 7121
• <b>Mail:</b>	mrasm@outlook.dk

2. Aktivitetsforløb:	
<i>Beskriv kort de aktiviteter, som indgik i det udviklede og gennemførte med tilskud fra puljen sommeraktivitetsforløb. Angiv varighed for hver aktivitet og eventuel samarbejdspart, hvis aktiviteten blev afviklet i samarbejde med civilsamsfundsorganisation(er) og/eller forening(er) mv. Tilføj flere aktiviteter efter behov.</i>	
Sommeraktivitet 1:	
<b>Titel:</b>	Get2Sport Camp 2020
<b>Varighed:</b>	Uge 28, 29 og 30
<b>Evt. samarbejdspart</b>	Lokale idrætsforeninger og Danmarks Idrætsforbund – Get2Sport
Ishøj Kommune, DIF get2sport og de lokale idrætsforeninger; Ishøj IF, Ishøj Volley, BK Ishøj Flamme, Ishøj Karate Klub og Vestegnens Hockeyklub samarbejdede i uge 28, 29 og 30 om at afvikle ”Get2sport Camp 2020” ved Ishøj Idrætscenter. Get2sport Camp var en åben sommerferie camp, der	

<p>alle dage var åben fra kl. 12-16 med omdrejningspunkt hos Ishøj IF's klubhus. Den primære aldersgruppe for Campen var de 8-14 årige. Formålet var at give kommunens børn og unge et værested i sommerferien med mulighed for at dyrke forskellige foreningsbaserede idrætsaktiviteter og samtidig skabe et fællesskab – der kan give idrætsuvante børn og unge lyst til at deltage i foreningslivet på sigt.</p>	
<b>Sommeraktivitet 2:</b>	
<b>Titel:</b>	<b>Ishøj Ungdomsskoles Sommerferieaktiviteter</b>
<b>Varighed:</b>	Uge 27-33
<b>Evt. samarbejdspart</b>	
<p>Ishøj Ungdomsskole har haft et bredt og alsidigt aktivitetsudbud, der spændte lige fra faglig cafe til åbne kreative værksteder, hvor der blev arbejdet med podcast, musik, medieproduktion, design og grafisk fremstilling hver eftermiddag i 4 uger.</p> <p>Desuden har Ishøj Ungdomsskole tilbudt EsportsCamp, Roadtrip i Danmark og Alene-i-vildmarkentur, samt afholdt åbne familieeftermiddage på ungdomsskolens forskellige lokationer. Endelig har ungdomsskolen hver eftermiddag haft Streetgames på udvalgte matrikler i kommunen, hvor større børn og unge ofte opholder sig.</p>	
<b>Sommeraktivitet 3:</b>	
<b>Titel:</b>	<b>Kulturium Sommer</b>
<b>Varighed:</b>	Uge 28-32
<b>Evt. samarbejdspart</b>	Ishøj Kulturskole, Bredekærgård og Ishøj Bycenter
<p>Kulturium Sommer for børn bestod af fem typer arrangementer, samt en lørdagskulturoplevelse: Kulturtirsdage, torsdagsfilm, torsdagspicnic i byhaven, Pop-up events.</p> <p>Samtlige SFO'er i Ishøj, i uge 28 til 32, blev inviteret til Kulturtirsdag hver tirsdag, og i biografen hver torsdag og der blev taget rigtig godt imod initiativet.</p> <p>Legeinstallationen Bogormenes By blev indkøbt til bibliotekstorvet. Det er en legeinstallation med tre små huse der stimulerer fantasi og eventyr.</p> <p>Kulturium består af musikteater, biograf og bibliotek.</p>	
<b>Sommeraktivitet 4:</b>	
<b>Titel:</b>	Arken Lab og Trailerdyrs workshop
<b>Varighed:</b>	27, 28, 30 og 32
<b>Evt. samarbejdspart</b>	Helhedsplanen Vejleåparken
<p><b>Trailerdyrs-workshops (uge 32)</b></p> <p>I samarbejde med Helhedsplanen Vejleåparken inviterede ARKEN til kreative workshops med inspiration fra ARKENs udstilling <i>Dyr i kunsten</i>.</p> <p>I udstillingen står der en ulv med et par kvadratmeter buskads og visne blade – i en trailer. Skal ulven mon flytte og i så fald hvorhen? Med inspiration fra ulven på traileren blev der lavet collager, hvor dyr flytter med en trailer, som fyldes med småting, der er fundet udendørs på græsplæner, hække eller på fortove. Det skulle blive til en lille fortælling som måske giver nye tanker om bosteder for mennesker og dyr i verden?</p>	

<b>ARKEN LAB (27, 28 og 30)</b>	
”Det myldrer med dyr på ARKEN – en svævende elefant, en ulv der flytter hjemmefra, en såret jaguar, store nuttede kattekillinger med store, runde øjne og en sovende gris. Med afsæt i <i>Dyr i kunsten</i> inviterede ARKEN i samarbejde med Ishøj Bibliotek børnehaver og SFO’er til historiefortælling om dyr samt en maske-workshop, hvor de blev til balanceelefanter. Der var højt-læsning og workshop for børnehaver tirsdag og torsdag kl. 9.30-11 og workshop for SFO’er kl. 12.30 - 14 i ugerne 27, 28 og 30.	
<b>Sommeraktivitet 5:</b>	
<b>Titel:</b>	Foreningstilbud – sejlads, streetbasket, beachvolley, strandsjov
<b>Varighed:</b>	Fordelt på hele sommerferie perioden
<b>Evt. samarbejdspart</b>	
<p><b>DDS Torshøj Søspejdere og Ishøj Juniorer Sejlklubben – opskalering af eksisterende tilbud</b> Der blev tilbudt undervisning i sejlads, både med sejl og motor. Det har resulteret i flere nye medlemmer i begge foreninger.</p> <p><b>Ishøj Svømmeklub – opskalering af eksisterende tilbud (uge 32)</b> Strandsjov og vandsikkerhed. Deltagerne fik viden om alamering på en strand, hvordan navigerer man, hvordan passer vi på os selv og hvordan kan vi se om der er ved at opstå en farlig situation.</p> <p><b>BK Ishøj Flamme – opklaring af eksisterende tilbud (uge 30)</b> Streetbasket – en dag med skud, driblinger, kampe og sjov for alle uanset niveau.</p> <p><b>Ishøj Volley og Beachvolleyklub – opskalering af eksisterende tilbud (uge 27-32)</b> Beachvolley – for piger og drenge uanset niveau.</p>	
<b>Sommeraktivitet 6:</b>	
<b>Titel:</b>	Crossfit sommertræning
<b>Varighed:</b>	28-29-30
<b>Evt. samarbejdspart</b>	Professionel træning og sportsernæring v/Lasse Michelsen
Kom og prøv kræfter med en alternativ form for træning med højt humør og sved på panden På dagen snakker vi om sund kost og træning, som du kan bruge i din hverdag. Du vil få kendskab til en masse gode øvelser, du både kan lave derhjemme og i træningscenteret. Dagen sluttes med en stor fællestøtning med en masse sjove og udfordrende øvelser, hvor sammenhold og samarbejde er nøgleordene. Selvfølgelig til god musik.	

<b>3. Deltagere:</b>
<i>Angiv, hvor mange børn og unge deltog i sommeraktivitetsforløbet.</i>
Get2sport: 350 besøg Kulturium: 3273 besøg Ungdom: 150 besøg Arken: 60 besøg Foreningstilbud: 50 besøg Udendørs træning: 24 besøg <b>I alt: 3.907 besøg</b>

--

#### 4. Inddragelse af børn og unge:

*Redegør kort for, hvorvidt inddragelsen af børn og unge i sommeraktiviteterne skete ud fra kriminalpræventive, sociale eller faglige hensyn.*

Sommeraktiviteterne har givet børn og unge indsigt i de muligheder, der er i Ishøj, hvilket i sidste ende kan gøre dem mere bevidste om deres muligheder for et aktivt fritidsliv. Der ersamarbejdet på tværs af institutioner, fagcentre og helhedsplan i kommunen for at skabe tilbud til en bred målgruppe. En del aktiviteter har været båret af frivillige foreninger, som har en nøglerolle i at inkludere børn og unge i et positivt fællesskab og være gode rollemodeller herfor.

Særligt aktiviteterne båret af Kulturium og Arken Museum for Moderne Kunst har samarbejdet med SFO'erne, hvor også det faglige hensyn er vægtet højt.

Ishøj Ungdomsskole har med Streetgames haft et udpræget kriminalpræventivt sigte. Formålet har været at møde de unge i øjenhøjde på deres hjemmebane, og tilbyde dem aktiviteter og oplevelser med gode voksne rollemodeller, som kan facilitere sunde venskaber og et forpligtende fællesskab. Deres roadtrip i Danmark, var en fin aktivitet for den gruppe af unge, der ellers kan være svære at motivere, og som kan komme til at kede sig, hvilket kan medvirke til kedelige episoder. Oplevelsen af at være en del af en Tour, hvor det kræves at man bidrager og giver sin mening til kende, er medvirkende til at skabe meningsfuldt indhold i en lang sommerferie.

Ungdomsskolens åbne værksteder, såvel de kreative som de faglige, har haft et lidt andet formål. Her var målgruppen den unge-gruppering, der har brug for rammer og professionel sparring til de projekter de unge selv tager initiativ til. På den måde blev de mødt i deres eget engagement og der bliver bidraget til et givende og meningsfuldt fritidsliv, som vi ved har stor positiv indvirkning på deres øvrige trivsel samt dannelses- og uddannelsesmotivation.

Der har også været tilbud, hvor forældregenerationen blev inviteret med, så der på den måde blev skabt grobund for en anden måde at være sammen med sine forældre på – og derved mødes i et ”fælles tredje”, som er på den unges præmisser.

#### 5. Evt. bemærkninger:

--